
 

1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Václav Langr, DiS. 

Název bakalářské práce: DROGOVÉ TRESTNÉ ČINY A VÝKON TRESTU ODNĚTÍ 

SVOBODY 

Studijní program: Bezpečnostně právní činnost  

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Mgr. Milan Kocík, MBA 

Pracoviště a pracovní zařazení: 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce  X     

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
 X     

faktická, věcná a obsahová správnost X      

hloubka provedené analýzy   X    

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení  X     

uplatnění práce v praxi / výuce   X    

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů X      

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
X      

provázanost a sled textu, návaznost kapitol  X     

jazyková a stylistická úroveň X      

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
X      

Celkové hodnocení bakalářské práce  X     

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  



 

 

2 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce: Autor předložené bakalářské práce  si   zvolil 
aktuálně originální téma DROGOVÉ TRESTNÉ ČINY A VÝKON TRESTU ODNĚTÍ 

SVOBODY. V základní části práce autor předkládá osobnostně motivační faktory ke 

zvolenému tématu. Toto považuji za originální a kriminologicky zajímavé, zejména 

s odkazem na dosud nedostatečnou odbornou zpracovanost. Cíl práce je v úvodu, dle 

požadavků metodiky, jasně formulován jak v primární tak sekundární rovině. Práce je dle  
stanovených požadavků rozdělena na část teoretickou a empirickou.  Teoretická část je 
explicitně vyspecifikována pro část praktickou. Věcná první  část práce teoreticky-popisně 
zpracovává základní pojmosloví s navazujícím přechodem do klíčových oblastí tematiky 
vymezené oblastí návykových látek a drogové kriminality. Obsahově významná část 
teoretické práce je věnována  rozboru skutkových podstat vybraných trestných činů. Autor 
se zaměřil na statisticky nejvýraznější trestné činy dle zprávy NPC. S ohledem na specifikum 
drogové kriminality ve výkonu trestu odnětí svobody by bylo vhodné v teoretické části 
práce zohlednit některá specifika odlišující tuto formu kriminality od ,,konvenční“ drogové 
kriminality ( zneužívání léků Tramal, sekundární kriminalita apod.). Z obsahového hlediska 
takto předložené teoretické části práce nelze však  vytknout výrazné nedostatky, snad je 
jen škoda , že autor práci ochudil o některá specifika význačná pro výkon trestu odnětí 
svobody. V páté kapitole autor zpracovává problematiku návykových látek ve výkonu trestu 
odnětí svobody. Teoretické zpracování příčin užívání, způsobu pronesu a další je správné, 
teoreticky dostatečně popisné. S ohledem na profesní zaměření autora bych však opět 
uvítal větší praxeologický vhled do dané problematiky (například v problematice 
nebezpečnosti intoxikovaného odsouzeného ve vztahu k příslušníkům VS ČR). Empirickou 
část práce autor vhodně zaměřil do vybraného vězeňského zařízení. Výsledky 
kvantitativního šetření doplnil grafickým doprovodem. Vytýkám nejednoznačné zvolení 
hypotéz v úvodu empirické části práce. Celkové zpracování empirické části je dle požadavků 
metodiky za splnění všech formálních znaků. V práci nenacházím jazykové nedostatky. 
Bibliografické citace jsou užívány správně a v požadované míře. Nutno zohlednit, že ke 
zvolené problematice je k dispozici minimum odborné literatury. Odborná literatura je 
přesto zvolena správně. Autor dokázal propojit teoretické znalosti s aplikační praxí za 
doprovodu osobního zájmu k dané problematice. Toto lze považovat za výrazný kladný 
prvek předložené práce. Z celkového pohledu považuji předloženou bakalářskou práci za 
dobrou a doporučuji k obhajobě s hodnocením ,,B“ 

 

1. Definujte pojem struktura kriminality. 

2. Vysvětlete základní účel trestu odnětí svobody. 

 

 

Datum: 13.8.2021 

Podpis oponenta bakalářské práce: ............................................................. 


